
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

All’Albo 
Alla Sezione PNRR del WEB dell'istituto 

www.icdantealighierivenezia.edu.it  
Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di conferimento incarico di Tutor nei Percorsi di Formazione sulla Transizione 
Digitale-tipologia di attività “Kit Esperto Stem” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza- Missione 4: Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

      Titolo Progetto “Traghetto per il Canal Grande digitale” 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39274 
CUP: I74D23003130006 
 

 
 
 

 

M4C1I2.1-2023-1222- 
P-39274 

Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del 

 

€ 45.565,24 

 personale scolastico  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/




Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

 
 

 
 
 
 
VISTO il decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge dell’11 
settembre 2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale» e, in 
particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), comma 3 e comma 4; 
 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art. 55, comma 1, lett. b), n. 2; 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per l’efficienza della giustizia»; 

 
VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 di- 
cembre 2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose» e, in particolare, l’art. 24 avente ad 
oggetto «Progettazione di scuole innovative»; 

 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 Giu- 
gno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e re- 
silienza (PNRR)» e, in particolare l’art. 47, comma 5; 

 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 
2023, n. 41, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attua- 
zione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 

 
 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attua- 
zione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici» e, in particolare, l’art. 17, commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle pro- 
cedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al 
comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai re- 
quisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tec- 
nico-professionale»; 

VISTO l’Avviso Pubblico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023)- M4C1I2.1-2023-1222; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato gene- 
rale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, l’Investimento 1.2 “Abilita- 
zione al Cloud per le PA Locali ” Scuole; 

 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegna- 
zione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e 
target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante «Procedure  

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 

  
 
  relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma  
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 
 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante il Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in 
  merito al progetto di cui in oggetto; 

 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
 

VISTO il progetto dal titolo il “Traghetto per il Canal Grande digitale” inoltrato in data 28/02/2024 
attraverso la piattaforma Futura; 

 

PRESO ATTO che con prot. 38600 del 03/03/2024 è stato rilasciato l’accordo di concessione tra il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: I74D23003130006, finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e 
ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
   VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/02/2025 con  

delibera  n. 3/2025; 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 
 
 

                                                          MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 

  VISTO il Decreto del MIM 12 aprile n. 66/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un  
  finanziamento di € 45.565,24 per la realizzazione degli Interventi; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge 

n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
 

   VISTA l’Azione di informazione,  disseminazione  e  pubblicità   prot.   1387   del   04/03/2024; 
 

    VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura; 
 

   VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
    VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 2023 di adesione al PNRR; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 27/10/2022 di innalzamento del tetto di spesa a 
€ 139.000,00 per tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti di- 
retti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Ge- 
nerale dello Stato – Unità di Missione NG EU, n. 32, del 30 dicembre 2021, n. 33 del 13 ottobre 2022 
e n. 16 del 14 aprile 2023; 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare la figura professionale del Tutor per la realizzazione del 
percorso Formazione sulla transizione digitale-tipologia di attività “Kit Esperto  Stem”; 
 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 

VISTO l’art. 47 del citato decreto-legge n. 77/2021, recante «Pari opportunità e inclusione lavorativa  
nei contratti pubblici, nel PNRR e nel PNC»; 

 
VISTO altresì, l’art. 55, lett. b), n. 1, del citato decreto-legge n. 77/2022, il quale dispone che «b) per  
le misure relative alla transizione digitale delle scuole, agli investimenti ricompresi nell'ambito del  
PNRR e alle azioni ricomprese nell'ambito delle programmazioni operative nazionali e complementari 
a valere sui fondi strutturali europei per l'istruzione: 1) al fine di rispettare le tempistiche e le condizioni 
poste dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, 
nonché dal regolamento (UE) 2020/2221, del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
le istituzioni scolastiche, qualora non possano far ricorso agli strumenti di cui all'articolo 1, commi 449 
e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, possono procedere anche in deroga alla citata normativa 
nel rispetto delle disposizioni del presente titolo»; 

 

   VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI   gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
 
VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 
 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tutor per l’attuazione di percorsi formativi erogati 
a gruppi di almeno 15 partecipanti che conseguiranno l'attestato finale. I percorsi formativi saranno svolti 
on line, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigCompEdu e DigComp 
2.2; 
 
PRESO ATTO della modifica del numero di ore per la realizzazione del percorso Formazione sulla 
transizione digitale-tipologia di attività “Kit Esperto  Stem”; 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 

 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4667 del 27/08/2024 per il reclutamento delle figure di tutor    

nell’ambito del progetto PNRR D.M. 66/2023 percorso di formazione “Kit Esperto Stem”; 

CONSIDERATO che alla data del 10/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse sono pervenute n.1 candidatura da personale esterno e n. 2 candidature di 

docenti interni;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 18/09/2024, acquisito con prot. n.  5040 del 18/09/2024, che 
riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione regolarmente nominata 
prot. 5005 del 17/09/2024; 
 
CONSIDERATO che, in particolare, la docente Lucia Ruggiero , è risultato essere in posizione idonea ai fini 
della selezione in graduatoria incarico tutor; 
 
VISTA la dichiarazione resa dalla docente Lucia Ruggiero ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi per l’incarico di TUTOR; 

 
CONSIDERATO che la docente Lucia Ruggiero viene nominata quale TUTOR, ed è incaricata dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 
 

➢ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il ruolo di Tutor relativo a Percorsi di 
formazione sulla transizione digitale-tipologia di attività “Kit Esperto Stem”, alla docente Lucia 
Ruggiero per un importo orario lordo pari a € 34,00, per un massimo di ore pari a 7,5, per un totale 
omnicomprensivo pari a € 255,00 (euro duecentocinquantacinque/o0), inteso quale importo 
complessivo lordo stato inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a 
carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore  effettivamente prestate  da relazionare 
tramite timesheet; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione PNRR del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
 

                                                                                                                          La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                   Isabella Polidoro          
 
 
 
Firma per accettazione __________________________________________________      

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 

 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it 
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 
 
 

 
 

 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic839002@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it

		2025-02-19T12:05:45+0100
	Isabella Polidoro




